## Протокол № 01-3012/П/21

# заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации

#### «Балтийское объединение проектировщиков»

Дата проведения заседания: 30 декабря 2021 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, литер Б., этаж2, пом.10

Открытие заседания: 10 ч. 25 мин.

Заседание закрыто: 10 ч. 45 мин.

## ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

- 1. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса.
- 2. О приеме новых членов в Ассоциацию саморегулируемую организацию «Балтийское объединение проектировщиков».

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское объединение проектировщиков» (далее – «Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации – Мороз Антон Михайлович (далее – «Председательствующий на заседании»).

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное заседание Совета Ассоциации созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Председательствующий на заседании сообщил, что в связи с невозможностью присутствия на заседании Любимова Михаила Валерьевича предлагается возложить обязанности секретаря Совета Ассоциации на сегодняшнем заседании на Быкова Владимира Леонидовича.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

### постановили:

Возложить обязанности секретаря Совета Ассоциации на сегодняшнем заседании на Быкова Владимира Леонидовича.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета Ассоциации, который довел до сведения собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации присутствовали следующие члены Совета Ассоциации:

- 1. Гражданин Российской Федерации Мороз Антон Михайлович;
- 2. Гражданин Российской Федерации Быков Владимир Леонидович;
- 3. Гражданин Российской Федерации Загускин Никита Николаевич;
- 4. Гражданин Российской Федерации Кобыфа Андрей Александрович.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», частью 1 статьи 181.2. Гражданского кодекса РФ и решением Совета Ассоциации от 2 июля 2021 года (протокол № 01-0207/П/21) следующие члены Совета Ассоциации участвуют в заседании дистанционно путем использования систем видеоконференц-связи, в том числе с помощью мобильных средств связи: Загускин Никита Николаевич, Мороз Антон Михайлович, Кобыфа Андрей Александрович.

На основании изложенного и в соответствии с п.8.8. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

В соответствии с п. 4.8. Положения о Совете Ассоциации секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги голосования.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

# СЛУШАЛИ:

1. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил о том, что следующие члены Ассоциации:

- 1. Общество с ограниченной ответственностью «Львы Петербурга», ИНН 7841001742;
- 2. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление №48», ИНН 7813511741;
- 3. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерная компания», ИНН 7841030158;

грубо нарушили требование пункта 6.3. Положения о членстве в Ассоциации, так как не оплатили годовой членский взнос в Ассоциацию в установленный срок. При этом срок уплаты ежегодного членского взноса нарушен данными членами Ассоциации более чем на 6 месяцев.

В связи с вышеизложенным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об исключении указанных членов Ассоциации из членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

**ПОСТАНОВИЛИ:** Исключить из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса более чем на 6 месяцев:

- 1. Общество с ограниченной ответственностью «Львы Петербурга», ИНН 7841001742;
- 2. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление №48», ИНН 7813511741;
- 3. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерная компания», ИНН 7841030158.

#### СЛУШАЛИ:

2. О приеме новых членов в Ассоциацию саморегулируемую организацию «Балтийское объединение проектировщиков».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации от:

Общества с ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие «Виннер Марин», ИНН 7810250241;

а также сообщил о результатах проверки кандидата в члены Ассоциации на соответствие требованиям, установленным внутренними документами Ассоциации к своим членам.

Приступили к рассмотрению вопроса о принятии в члены саморегулируемой организации следующего кандидата в члены Ассоциации:

О принятии в члены Ассоциации **Общества с ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие** «**Виннер Марин**», ИНН 7810250241, с правом осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

**ПОСТАНОВИЛИ**: 1) Принять в члены Ассоциации **Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие «Виннер Марин»**, ИНН 7810250241.

2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме **Общества с ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие «Виннер Марин»**, ИНН 7810250241, в члены Ассоциации, в соответствии с Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации **Обществу с ограниченной** 

компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в ответственности члена саморегулируемой организации).	размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей ( <u>Первый уровень</u>
ограниченной ответственностью Научно-производств	ьного кодекса РФ настоящее решение о приеме Общества с енное предприятие «Виннер Марин», ИНН 7810250241, в м объеме взноса в компенсационный фонд Ассоциации, а
Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации	рассмотрены.
Председательствующий на заседании Совета Ассоциаци	и/ Мороз А.М.
Секретарь Совета Ассоциации	/Быков В.Л.

ответственностью Научно-производственное предприятие «Виннер Марин» надлежит внести взнос в